
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

Organici e mobilità della scuola secondaria di primo grado. Responsabile del procedimento: Fabio Scigliano, fabio.scigliano@istruzione.it 
Organici e mobilità della scuola secondaria di secondo grado. Responsabili del procedimento: Isabella Montagnese, isabella.montagnese@istruzione.it e 
Serenella Rosaria Zanfini serenellarosaria.zanfini@istruzione.it 
__________________________________________________________________________________________________ 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il Decreto legislativo 16 aprile 1994 n. 297; 

VISTO  il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo e A.T.A. per l’anno scolastico 2025-2026; 

VISTE  le istanze di ottimizzazione delle cattedre orario esterne presentate dal personale 

docente per l’a.s. 2025/2026 pervenute a questo Ufficio; 

VISTO il provvedimento di ottimizzazione delle COE della scuola secondaria di primo grado di 

cui alla nota prot. AOOUSPCS 10730 del 24/07/2025 e al relativo allegato; 

VISTO il provvedimento di ottimizzazione delle COE della scuola secondaria di secondo grado 

di cui alla nota prot. AOOUSPCS 10617 del 23/07/2025 e al relativo allegato; 

VISTI i reclami pervenuti dai docenti interessati ed esperita la necessaria attività istruttoria; 

TENUTO CONTO delle disponibilità ai fini dell’ottimizzazione oraria delle cattedre esterne; 

 

DISPONE 

 

La rettifica delle ottimizzazioni delle cattedre orario esterne per l’a.s. 2025-2026, come da prospetti 

allegati che sono parte integrante del presente provvedimento.  

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi amministrativi e giurisdizionali previsti 

dalle disposizioni normative vigenti 

          Il Dirigente 

Loredana Giannicola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:fabio.scigliano@istruzione.it
mailto:serenellarosaria.zanfini@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza

		2025-07-30T12:17:00+0200


		2025-07-30T12:42:10+0200
	protocollo




